Programa de Desarrollo de la Delegación Tlalpan 2015-2018 Eje Rector 4 
“Fortalecimiento y ampliación de derechos sociales para promover la equidad” y 
el Eje Rector 6 “Ampliación de oportunidades de educación, cultura, deporte y 
empleo para los jóvenes” 

Presupuesto del Programa Social en 
2016 

$6, 234,600 (seis millones doscientos treinta y cuatro mil seiscientos pesos 
00/100 M.N.) 

Cobertura Geográfica del Programa 
Social en 2016 

Alumnas y alumnos inscritos en secundarias públicas en la Delegación Tlalpan 

Modificaciones en el nombre, los 
objetivos, los bienes y/o servicios que 
otorga o no vigencia 2017

[...]

20,872 apoyos a estudiantes inscritos en 
secundarias públicas de la Delegación 
Tlalpan. Apoyo otorgado por única vez. 

Satisfactorio Satisfactorio 
No se cumplieron 
las metas 
establecidas 

IV. Programación 
Presupuestal 

Monto total autorizado: $6, 234,600.00 (seis 
millones doscientos treinta y cuatro mil 
seiscientos pesos 00/100 M. N.). Monto 
unitario de $300.00 (trescientos pesos 
00/100 M.N.) 

Satisfactorio Satisfactorio 
No se ejerció el 
presupuesto 
autorizado 

V. Requisitos y 
Procedimientos de 
Acceso 

El criterio de inclusión como beneficiario de 
este programa es ser estudiante inscrito en